
 
 
 

 
Document: TGPOLENV01-19 / Revision: 03 / Updated: March 18, 2024 / Page: 1 

                 

ENVIRONMENTÁLNÍ POLITIKA TEXLA GROUP 

 

Společnost Texla se věnuje nepřetržitému vyhodnocování a zlepšování své práce v oblasti 
životního prostředí a snižování dopadu na životní prostředí v rámci samotné společnosti, ale 
také v rámci svého dodavatelského řetězce. Tohoto závazku můžeme jako společnost 
dosáhnout pomocí níže uvedených bodů: 

 

 Zavést systém environmentálního řízení ISO 14001: 2015 ve všech pobočkách. 
 Dodržovat všechny příslušné zákony, vládní nařízení a předpisy na ochranu životního 

prostředí.  
 Měřit, analyzovat, reportovat a snižovat naši uhlíkovou stopu podle protokolu o 

skleníkových plynech a zahrnout další emise skleníkových plynů do našich kalkulací. 

 Zavést akční plán snižování emisí CO2 pro celou Texla Group s opatřeními, které mají 
za cíl redukci oxidu uhličitého a stanovit směrnice o snižování CO2 vůči našim 
dodavatelům. 

 Neustále zlepšovat a předcházet negativnímu dopadu na životní prostředí během 
výroby tím, že se zaměříme na optimalizaci naší energetické účinnosti a zavedeme 
obnovitelné zdroje energie.  

 Zajistit odpovědnou výrobu měřením a snižováním spotřeby vody, místních emisí do 
ovzduší a znečištění půdy. 

 Mít připravené bezpečné postupy a havarijní plány pro případ jakéhokoli náhodného 
znečištění nebo emisí a přispívat k ochraně a obnově biologické rozmanitosti v okolí 
všech našich závodů. 

 Podporovat udržitelnější varianty v rámci celé organizace a dodavatelského řetězce. 

 Rozšiřovat naše portfolio výrobků o ekologičtější a udržitelnější materiály. 

 Aktivně pracovat na snižování množství vyprodukovaného odpadu optimalizací 
surovin, recyklací a tříděním a opakovaným používáním obalů.  



 
 
 

 
Document: TGPOLENV01-19 / Revision: 03 / Updated: March 18, 2024 / Page: 2 

 Dodržovat stávající předpisy a požadavky zákazníků týkající se odpovědného nakládání 
s chemickými látkami a zajistit, aby naši dodavatelé dodržovali nařízení REACH, 
nařízení o konfliktních minerálech a nařízení o omezených látkách. 

 Strukturovaně pracovat s hodnocením životního cyklu, abychom rozšířili naše znalosti 
o dopadu našich procesů a námi vyráběných produktů na životní prostředí, a to po 
celou dobu jejich životnosti.  

 Poskytnout všem zaměstnancům odpovídající školení v oblasti životního prostředí, aby 
porozuměli dopadu našich výrobků a výrobních procesů na životní prostředí a 
podpořili povědomí o životním prostředí v celé organizaci.  

 Zajistit udržitelné zadávání veřejných zakázek stanovením požadavků a průběžným 
hodnocením našich dodavatelů. 

 Vést naše dodavatele k používání ekologicky šetrných materiálů, dopravních a 
obalových řešení, která jsou recyklovatelná nebo opakovaně použitelná. 

Všechny výše uvedené body jsou podrobněji popsány v našem CSR Dokumentu v kapitole 
Životní prostředí. Všechny naše pobočky mají zdokumentované postupy ve všech bodech, jež 
jsou přizpůsobeny místním zákonům a předpisům. 
 
 
 
 
 
___________________________________ 
Mats Blomberg 
Managing Director Texla AB 
 

  


